
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 8302/2025 - PROPPG (12.28.01.18)

Nº do Protocolo: 23083.067060/2025-00
Seropédica-RJ, 18 de novembro de 2025.

 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DO RIO DE JANEIRO , no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da
UFRRJ, e com base na competência delegada pelas Portarias GR no 6.632, de 05 de
outubro de 2022 , e GR no 1.776, de 28 de março de 2025 , do Magnífico Reitor,
 

RESOLVE
 

I – Designar HUARRISSON AZEVEDO SANTOS, Professor do Magistério Superior,
Matrícula SIAPE nº 3701492, ADRIANA AMARAL FERREIRA, Professora do
Magistério Superior, Matrícula SIAPE nº 1783266, CARMEN SILVIA ANDRIOLLI,
Professora do Magistério Superior, Matrícula SIAPE nº 1146432, DAVI DO CARMO
MALVAR, Professor do Magistério Superior, Matrícula SIAPE nº 3000663, MARCO
ANDRE ALVES DE SOUZA, Professor do Magistério Superior, Matrícula SIAPE
nº2582213, para, sob a presidência da primeiro, constituírem a Comissão de
Integridade em Pesquisa (CIP), com mandato de 2 (dois) anos, a partir da presente
data.
 

II- Revogar a Portaria nº 2566/2022-PROPPG e tornar sem efeito a Portaria
nº7471/2025-PROPPG.
 

III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

(Assinado digitalmente em 18/11/2025 17:38)
JOSE LUIS FERNANDO LUQUE ALEJOS

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROPPG (12.28.01.18)
Matrícula: ###427#6

Visualize o documento original em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 8302, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 18/11/2025 e o código de verificação:

366d39e714

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

